
Posudek vedoucího práce

Téma práce:

Českoslovenští a čeští tenisté a tenistky na Grandslamových turnajích

Diplomant: Ladislav Mládek

Cílem diplomové práce bylo zpracovat ucelený přehled historického vývoje Grandslamových 
turnajů a též zmapovat největší úspěchy našich hráčů na těchto turnajích. Jedná se o práci 
spíše teoretického charakteru, která využívá hlavně literární a internetové zdroje. Práce je 
zpracována na 75 stranách textu, obsahuje též 19 obrázků a 19 tabulek. V kapitole o metodách 
by mohli být uvedeny i výzkumné otázky, na které práce hledá odpověď.
V první části autor představuje tenisovou historii a dostává se tak nutně ke zmíněných 
turnajům Grand Slamu. Následuje popis jednotlivých turnajů, který je strukturován jednotným 
způsobem, což činní práci přehlednější a čtivější. Následuje část, ve které se věnuje speciálně 
československým a českým hráčům a hráčkám, kteří zanechali na těchto turnajích 
„nejvýznamnější stopy“. Práce je přehledná a dokumentuje historické skutečnosti o 
nejvýznamnějších tenisových turnajích s příslušnou obrázkovou a tabulkovou dokumentací. 
Myslím že je práce inspirativní a přináší čtenáři přehled událostí, které ho mohou zajímat i 
poučit.

Dotazy pro obhajobu touto cestou nekladu a práci doporučuji k obhajobě.

4.9.2015
Mgr.Tomáš Kočíb


